

MELODY CREMA CATALANA

Nombre del producto / Product

Melody Crema Catalana

Grado alcohólico / Alcohol content 20°C

17% (± 0,3% vol.)



Reglamentacion / Regulation

Reglamento (CE) nº 110/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo de 15 de Enero de 2008 relativo a la definición, designación, presentación, etiquetado y protección de la indicación geográfica de las bebidas espirituosas y por lo que se deroga el Reglamento (CEE) nº1576/89 del Consejo.

Regulation (EC) nº 110/2008 of the European Parliament and of the Council dated January 15th 2008 related to definition, designation, presentation, labelling and geographic indication protection for spirits that abolish the regulation (EEC) nº1576/89 from the Council.

Características de calidad / Quality characteristics

Composición / Composition	Agua (Water), Alcohol (Alcohol), Base láctea (Mantequilla y Proteína láctea) (Milk Base (Butter and Milk protein), Base Vegetal (grasa vegetal y Proteína láctea)(Vegetable base (Vegetable fat and Milk protein)), Azúcar (Sugar), Aroma crema catalana (Catalan Cream Aroma), Colorantes E-102 y E-110 (Colorants E-102 and E-110)
Origen / Origin	España / Spain
Características organolépticas / Organoleptic characteristics	Suaves notas de canela, limon y vainilla. Aroma fresco y suave / Light cinnamon, lemon and vanilla notes. Fresh and soft aroma.

Alérgenos / Allergens

Alérgenos / Allergens	Contiene derivados lácteos / Contains milk derivatives	Reglamento nº1169/2011 y modificaciones
Organismos genéticamente modificados / Genetically modified organisms	No contiene / Does not contain	Regl. 1829/2003/CE y 1830/2003CE y modificaciones

Valores diferenciales del producto / Differentiating values of the product

Condiciones de conservación / Conservation conditions	Matener en lugar fresco y seco / Keep in a cool and dry place
Vida útil del producto / Product life	No aplicable según el reglamento 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo. Anexo 10b. / Not applicable